

# Lorena Izavo Rodriguez Perez

Av. Talara 162 dpto. A-802 – Jesús María

Telf. 951354004

li.rodriguez@outlook.es

27 años

---

## PERFIL

Titulada, Colegiada y Habilitada de la carrera de Ingeniería Civil con experiencia e interés en Gestión de la Construcción. Indicadores claros de liderazgo, pro actividad y orientación a resultados en mi trayectoria, con altas expectativas de superación y ambiciones; Responsable en el cumplimiento de deberes, dinámico, hiperactivo y con buen trato hacia el público; Con destrezas orientadas hacia el rápido aprendizaje y logro de objetivos, con capacidad de trabajo en equipo y liderazgo.

## ESTUDIOS

- 
- |         |                                                                                                                                                                                             |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 03/2009 | <b>UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICOVILLARREAL</b><br>Facultad de Ingeniería Civil<br>Egresado-2014                                                                                             |
| 05/2018 | <b>UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS</b><br><b>MAESTRIA EN DIRECCIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN</b><br>Certificado en BIM Manager (en curso)<br>Certificado en Lean Construcción (en curso) |

## EXPERIENCIA LABORAL

- 
- |                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 11/2012 - 06/2013 | <b>GA. MILLA sac</b> ✓<br><br>Experiencia en Campo, Obra Villa Jardín edificio de 7 niveles y 1 semisótano. (Obra concluida)<br>Cargo: Asistente de Ing. Residente                                                                                                                                                                                         |
| 10/2013 -06/2014  | <b>EITAL.S.A</b> ✦<br><br>Experiencia en Oficina Técnica y en el área de licitaciones participe en los siguientes proyectos: SOHO edificio de 5 sótanos y 10 niveles con azotea, Proyecto Costanera consistía en 2 Torres de 15 pisos y 3 sótanos.<br>Experiencia en Campo, Edificio los cisnes<br>Cargo: Asistente de Ingeniero de Costos y Presupuestos. |
| 02/2015 -04/2015  | <b>COVISOL S.A</b> ✦<br><br>Experiencia en Oficina Técnica, participación en la obra Autopista del Sol Trujillo- Chiclayo.<br>Monto de Obra: S/. 300, 000,000 nuevos soles.<br>Cargo: Asistente de Gerencia Técnica                                                                                                                                        |

09/2015 –01/2016

**C.P.S DE INGENIERIA**

Experiencia en Oficina Técnica, Planta de Asfalto y supervisión en Obra.  
SUPERVISION PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO "SELLADO DE FISURAS, RECRECIMIENTO DEL PAVIMENTO ASFALTICO EN LA VIA DE EVITAMIENTO ENTRE LOS PUENTES JAVIER PRADO Y HUASCAR"

Monto de Obra: S/. 16, 299,964.49 soles.

CONTRUCCION DE LA AMPLIACION Y RECAPEO DE LA VIA  
EVITAMIENTO EN EL SECTOR PALMERAS.

Monto de Obra: S/. 3, 380,175.27 soles.

Cargo: Asistente de Oficina Técnica

02/2016 –06/2017

**Contratistas Generales Jimposs S.A.C.**

Experiencia en Elaboración de proyectos:

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LAS CALLES DEL CENTRO POBLADO DE OBRAJILLO, PROVINCIA DE CANTA - LIMA" SNIP N° 2313887.

Monto de Obra: S/. 3, 744,401.00 soles.

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LAS CALLES: JR. TARAPACA, JR. SANGRAR, JR. INDEPENDENCIA, JR. ANDRÉS AVELINO CÁCERES Y CA. CIRCUNVALACIÓN, PROVINCIA DE CANTA - LIMA" SNIP N° 359704.

Monto de Obra: S/. 4, 616,604.48 soles.

MEJORAMIENTO DE LA CAPTACIÓN Y LÍNEA DE CONDUCCIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN EL DISTRITO DE CANTA

Monto de Obra: S/.544,703.60 soles.

"CREACION DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DEL TRAMO CANTA - PARIAMARCA EN EL DISTRITO DE CANTA, CANTA -LIMA".

Monto de Obra: S/. 4, 600,604.48 soles.

MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR EN LA CARRETERA OBRAJILLO - CANTA - DISTRITO DE CANTA - CANTA - LIMA

Monto de Obra: S/. 6, 233,111.47 soles.

CONSTRUCCIÓN DE LOS SERVICIOS HIGIENICOS PUBLICOS EN LA COMUNIDAD DE SAN MIGUEL - DISTRITO DE SAN BUENAVENTURA - CANTA - LIMA

Monto de obra: S/.117,155.67 soles.

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LAS CALLES DEL CENTRO POBLADO DE CARHUA, PROVINCIA DE CANTA - LIMA. SNIP° 365588

Monto de obra: S/. 5, 096,078.71 soles.

MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA

AVENIDA 26 DE JUNIO EN EL DISTRITO DE CANTA - CANTA – LIMA  
Monto de obra: S/. 2, 264,520.89 soles.

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VEHICULAR Y PEATONAL DEL  
JIRON ALMIRANTE MIGUEL GRAU, JR. TACNA, JR. ARICA Y JR. MARISCAL  
CASTILLA EN EL DISTRITO DE CANTA - CANTA – LIMA  
Monto de Obras/.3,132,346.69 soles.

Cargo: Especialista en Formulación y Elaboración de Proyectos.

CREACIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN EN EL CENTRO  
POBLADO COCAYALTA, DISTRITO DE SANTA ROSA DE QUIVES  
–CANTA-LIMA

07/2017-10/2018

### Corporación Ejecutora de Obras

Experiencia en el cargo de Ingeniera Civil en el área de Gestión de  
Obras mi principal función fue estar a cargo del control de todas las  
obras en el ámbito de costos, producción y logística las cuales se  
realizan en campo y oficina.

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACION DE  
JUSTICIA EN LAS SALAS DE AUDIENCIAS DE LA SEDE CENTRAL  
DE LA CSJ DE AREQUIPA, DISTRITO JUDICIAL DE AREQUIPA"  
Monto de obra: S/. 15, 176,569.59 soles.

ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCIÓN DE LA  
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA INSTI. EDUCATIVA  
MANUEL MESONES MURO-FERREÑAFE.  
Monto de obra: S/. 18,297,726.42 soles.

CONTRATACIÓN DE EJECUTOR PARA LA OBRA:  
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO POLICIAL DE LA COMISARIA  
PNP LAS PRADERAS - DISTRITO DE LA  
MOLINA - LIMA - LIMA, CON SNIP N° 320053.  
Monto de obra: S/. 3,397,298.67 soles.

MEJORAMIENTO DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIO EDUCATIVO  
EN LA I.E DE EBR DEL NIVEL SECUNDARIO Y EBA "ESTHER  
CACERES SALGADO" URB.  
LEONCIO PRADO –RIMAC-LIMA-LIMA  
Monto de Obra: S/. 13,115,871.47 soles

ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y SUSTITUCIÓN DE LA  
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE LA IE. N° 52023 DOS DE  
MAYO – TAMBOPATA – MADRE DE DIOS – COLEGIO – PRIMERA  
ETAPA.  
Monto de Obra: S/. 28,134,496.73 soles

"AMPLIACIÓN DE LAS REDES SECUNDARIAS DE AGUA  
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE JUNIN".  
Monto de Obra: S/. 16,907,595.46 soles

CONSTRUCCIÓN SEDE CENTRAL DE LA COOPERATIVA DE  
AHORRO Y CREDITO VIRGEN DE LAS NIEVES COOPERATIVA DE  
AHORRO Y CREDITO VIRGEN DE LAS NIEVES.  
Monto de Obra: S/. 5,726,503.80 soles

"CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA  
INFRAESTRUCTURA ACADEMICA Y ADMINISTRATIVA PARA LA  
ESCUELA DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE INGENIERIA

AGROFORESTAL DE LA UNSCH EN EL VALLE  
RIO APURIMAC Y ENE DISTRITO DE PICHARI- PROVINCIA DE LA  
CONVENCIÓN – REGION CUSCO”  
Monto de Obra: S/. 27,228,979.05 soles

“EJECUCIÓN DE LA OBRA DE CONTRALORÍA REGIONAL PUERTO  
MALDONADO”

Monto de Obra: S/ 5'751,004.83 soles

## **COLEGIATURA**

---

N° de colegiatura: 197849

## **CONOCIMIENTOS DE COMPUTACIÓN**

---

MS Office Professional (Word, Excel, Power Point, S10,  
AutoCAD, Ms. Project).

## **CURSOS Y SEMINARIOS**

---

Curso de Metrado de Estructuras Enero 2012 – SENSICO  
Curso de Costos y Presupuesto Marzo 2012 -- SENSICO  
Congreso Nacional de estudiantes de Ing. Civil 2012 – Huancayo  
Congreso Nacional de estudiantes de Ing. Civil 2013 – Huaraz  
COLEIC 2014 – Arequipa  
Conferencia “Lean Construction”.  
Curso de S10 2014 –UNFV  
Curso Ms Project 2014 – UNFV  
Curso Arbitraje en las contrataciones Públicas  
Curso Liquidaciones de Contratos de Obras  
Curso Habilitaciones Urbanas  
Curso de Especialización SUPERVISIÓN DE  
OBRAS PÚBLICAS

## **IDIOMAS**

---

Portugués Nivel Básico

## **DISPONIBILIDAD**

---

Tiempo completo.

## **REFERENCIAS PERSONALES**

---

Disponibles a solicitud